



SMILA leverer sikker medicindosering i hjemmet. Billeder leveret af Specific Care

Brugervenlig og sikker doseringsrobot fra erfaren producent bidrager til løsning af velfærdsudfordring

Specific Care, en del af Nomeco, har udviklet medicinrobotten SMILA, som ikke kun sikrer borgerne øget selvhjulpethed, men frigiver tid hos sundhedspersonalet. Sikkerheden er i top med doseringspakningen, og markedet er ved at være modent.

Af Jens Kisker

Specific Care er de nye i klassen, har de stadig den store fordel, at de har Nomeco i ryggen. Medicinlogistik er en integreret del af Nomecos 'DNA', og SMILA til dosismedicin udgør en naturlig del af forretningsområdet. Specific Care har dedikerede medarbejdere, der arbejder med regulativer m.m. Virksomheden har de seneste år udviklet teknologien, blandt andet til Finland, hvor de teknologiske færdigheder er i top, og markedet er mere modent, end Danmark har været indtil nu. Tiden og omstændighederne er rigtige til at udbrede medicinrobotten, fortæller Hanne Hansen-Nord, produktchef hos Specific Care:



Mange ældre vil gerne blive i eget hjem længere tid, og det kan SMILA blandt andet bidrage til.

” Vi udlejer medicinrobotten til kommunerne, og det udgør en god Business case i forhold til sygeplejersketimer til dosering og besøg

Hanne Hansen-Nord, produktchef hos Specific Care

”Der er mange elementer, der spiller ind. Sikkerheden ved dosispakket medicin skaber tryghed for borgerne, hvor risikoen for menneskelige fejl elimineres. Derudover slipper borgerne for adskillige besøg i løbet af dagen, og plejepersonalet frigøres for rutinemæssig medicinadministration. Der er et ønske om at klare sig selv længere i eget hjem, og det er også en samfundsmæssig målsætning, at øge selvhjulpethed og forlænge tiden, folk kan blive i eget hjem. Selvfølgelig skal der stadig være mulighed for at bevare den personlige kontakt for dem, der ønsker det.”

Brugervenlighed er afgørende

Ifølge Hanne Hansen-Nord er der seks apoteker i Danmark, der dosispakker, hvilket giver en god kontrolinstans i forhold til knækkede tabletter og sikkerhed. Ressourcemangel blandt personalet i sundhedssektoren er i dag ubestridt, og det udgør et ekstra incitament til at benytte SMILA i hverdagen hos borgerne.

”Vi udlejer medicinrobotten til kommunerne, og det udgør en god Business case i forhold til sygeplejersketimer til dosering og besøg. Medicinrobotten kan placeres hos borgerne, og SMILA gør borgerne opmærksom på, hvornår de skal tage medicinen. SMILA kombinerer bru-

gervenlighed med intelligent teknologi, hvilket gør betjeningen nem og tilgængelig for plejepersonale og borgere. Derudover er der mulighed for video og telefonopkald fra medicinrobotten, og der er indbygget kamera. Det er klart, at mange ældre i dag ikke er lige så fortrolige med teknologien, som de kommende ældregenerationer bliver. Derfor er SMILA's brugervenlig et stort fokusområde,” understreger hun.

Fokus på genanvendelse og grønne/etiske krav til leverandørerne

Potentialet er stort for medicinrobotten, og Specific Care benytter kommunernes erfaring med de udlejede modeller til at opgradere og videreudvikle SMILA på baggrund af tilbagemeldingerne. Selve ideen med udlejning er også en del af virksomhedens fokus på bæredygtighedsdagsordenen.

”Vi tager vores maskiner retur og genbruger dem, ligesom vi tjekker, om alle vores leverandører lever op til vores retningslinjer på det etiske og grønne område, inden vi indgår aftaler med dem. Det er en vigtig del af udbudskravene i dag, og det er vigtigt for os at have fokus på den del i vores virksomhed,” forklarer Hanne Hansen-Nord.

SPECIFIC CARE

Specific Care forhandler løsninger og produkter, der gør en forskel for det enkelte private menneske og for dem, der arbejder i sundhedssektoren.

Det er omsorgsløsninger, der giver bedre livskvalitet og bedre udnyttelse af ressourcer.

For mere information om SMILA kontakt:

Hanne Hansen-Nord

+45 28 51 40 70

hahan@specificcare.dk